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at dette staar i Forhold til, hvad jeg alle- 
rede har nævnt, at man tidligere ikke 
h a r  betalt T for i. Stykket fra Frederiksberg 
til Hovedbanegaarde n. 

. M e d  Hensyn til Go d strafikken er For- 
holdet heller ikke saa 'grelt, som det ærede 
Medlem fremstillede det, idet Frederiks- 
sund-Banen bibeholder Frederiksberg . Sta- 
tion som Godssta tion. Al den daglige ' . T r å  
hvoraf det vigtigste er Mælketransporten, 
foregaar: fra Frederiksberg Station, Ogi, Af- 
standen fra iden er altsaa akkurat den 

: samme som tidligere. Men der er ét andet 
Forhold, som i det ærede ? Medlem : ogsaa 
s tærktbetonede,  nemlig T:det;, at JVogn- 

I ladningsgods skal føres ind. over Frederiks- 
berg Station og i en stor Bue ud over; Vîgers" 
lev. D e t  er ét meget uheldigt Forhold for 
Frederikssund-Banen, idet Afstanden bliver 
betydelig forlænget, og Godstransporten 
derved faar en betydelig Fordyrelse. Dét  
var ogsaa/i ; s æ r l i g  det,; som blev frem- 
hævet overfor mig af den Deputation, som 
det ærede Medlem fra Roskilde omtalte, og 
det forekommer ogsaa mig, at Frederiks- 
sund-Banen i for Voghladningsgodsets Ved- 
kommende er bleven meget uheldigt, stillet. 

I Jeg skal derfor gerne imødekomme den 
ærede Ordfører. -- (I . Th. Nielsen) ,og. 홢 det 
ærede Medlem fra Roskilde (Jerichow),, som 
have talt saa varmt for denne; Sag, og- det 
ærede Medlem for - Københavns; Amts; 3den 
Valgkreds med nere,; som ogsaa omtalte den, 
og tage Sagen under Overvejelse og undersøge, 
om det er muligt at bøde paa disse Forhold, 
men jeg har villet fremstille de Vanskelig- 
heder, der ere ved at løse dette Spørgsmaal 
paa en Maade,; der vil-vække fuld Tilfreds- 
stillelse hos  de interesserede 

Jeg 홢;' vil ogsaa nævne et Spørgsmaal, 
som berører denne Sag ikke saa lidt, nemlig 
Bekostningen. Man maa erindre, at hvis 
man vil reducere Taksterne for Frederiks- 
suhd-Banen, vil det koste Penge for Stats- 
kassen. Det er soleklart. Der er allerede 

; . pillet ikke saa lidt ved: de Indkomster, som 
man forventede véd Takstloven, i Man gen- 
nemførte Dobbeltbillet-Systemet, ganske vist 
blev der givet nogen Kompensation derfor 
paa andre Omraader, men det har dog haft 
den Følge, at man har opgivet en sikker 
Indtægt mod at f aa en Indtægt/, der til 
syvende ,,-og: sidst er noget usikker. Dernæst 
blev" der gennemført en ; Reduktion af 
Havnebanetaksterne;, der bleve nedsatte til 
det halve, det vil koste godt og vel Yi Mill. 
Kr., og der blev truSet: Lempelser af .Taks- 
terne for brugt  Emballage, og der !blev 

I I - - indført en ny Takstklasse for tunge og 

fyldende Varer, som ikke maatte faa synder- 
lig stor Forhøj else. Alt dette har kostet Penge, 
og ;man maa være forsigtig med at gaa videre 
ad denne Vej, i hvis man ikke til syvende: og 
sidst helt vil annullere den. vedtagne Takst- 
forhøjelse. Det var beregnet, at Takstfor- 
højelsen skulde udgøre 4 Mill. Kr., men efter 
de under Behandlingen i Rigsdagen foretagne 
Lempelser vil den ikke naa op til 4 Millioner, 
den vil maaske knebent naa op til 8% Million. 
Hvis man nu gaar til at afkorte Afstandene, 
vil det: koste endnu en ret betydelig Ned- 
sættelse i Indtægterne. Jeg nævner dette, 
fordi man maa ;have for Øje, naar man fore- 
slaar;; disse Nedsættelser, at man ikke bag 
efter kan komme og bebrejde Embeds- 
mændene, at de have lagt fejle Beregninger 
til Grund for det Forslag om Takstforhøj- 
elser, som de  ha vé udarbejdet. Jeg har kun 
i ,'Für bìgaitende: villet nævne dette, j eg gen- 
tager, at jeg skal tage Spørgsmaalet om 
Afstandsberegning for Frederikssund-Ba.neni 
op til Overvejelse. 

Saa er der endnu under Betænkningens 
Nr. 20 anført et Samraad. om forskellige 
Spørgsmaal, saaledes Indførelse af 3die 
Klasses Sovevogne, Bygning af Kupévogne 
ög Bygning af Lokomotiver paa dansk - 
Værksted. Jeg - skal ikke komme udførlig 
i n d  paa disse Spørgsmaal, fordi vi, s o m  
tidligere nævnt; have en Jernbanekommis- 
sion eller et Jernbaneudvalg siddende til 
Behandling af den Slags Spørgsmaal, der 
vedrører Statsbanernes Økonomi og Orga- 
nisation, De Spørgsmaal, her er Tale om,, 
vedrøre, i høj Grad Statsbanernes Økonomi, 
saa det kan -forventes; at Jernbaneudyalget 
vil tage disse Spørgsmaal op t i l  Behandling. 
Det forekommer mig derfor at være rime- 
ligere atv af vente 'Udvalgets Betænknings 
inden man optager en udførlig Drøftelse af 
disse Spørgsmaal. Om Indførelsen af 3die 
Klasses Sovevogne skal jeg blot sige, at det 
er i rigtigt, hvad det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) gjorde opmærksom paa, at det 
vil sblive vanskeligt at gennemføre dem paa 
anidré Router end Gedsei홢W ar'nemiincLe- - 
Routen. Det er :det eneste Sted, ;hvor det 
uden alt for stort Besvær kan ske, og saa 
bliver det endda kun over Østersøen; paa 
Færgen over Masnedsund kan det kneppe 
gennemføie« Men det kræver adskillige 
Forhandlinger baade med det internationale 
Selskab og. med de preussiske Statsbaner, 
Forhandlinger, der endnu ikke ere tilehde- 
bragte, og desuden synes de Erfaringer, 
der foreligge angaaende de svenske Stats- 홢 
baners Forsøg paa Göteborg-Stockholm- 


